





Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
<b>02.00.000</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
<b>02.01.000</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				
<b>02.01.400</b>		<b>PROTEÇÃO E SINALIZAÇÃO</b>				
02.01.400.1	CPU - 02.01	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (2UND - CREA E GDF)	M2	15,00	325,21	R\$ 4.878,10
02.01.400.2	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	482,16	105,70	R\$ 50.964,31
<b>02.02.000</b>		<b>DEMOLIÇÃO</b>				
<b>02.02.100</b>		<b>DEMOLIÇÃO CONVENCIONAL</b>				
02.02.100.1	102191	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	M2	152,11	18,65	R\$ 2.836,85
02.02.100.3	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	6,48	2,08	R\$ 13,48
02.02.100.4	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	6,48	2,66	R\$ 17,24
02.02.100.5	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,36	7,48	R\$ 25,13
02.02.100.6	97638	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	24,37	6,09	R\$ 148,41
02.02.100.7	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	15,00	11,45	R\$ 171,75
02.02.100.8	90445	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	35,00	24,60	R\$ 861,00
02.02.100.9	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	32,20	2,84	R\$ 91,43
02.02.100.10	CPU - 02.02	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO GÁS GLP	M	15,00	10,11	R\$ 151,58
02.02.100.11	CPU 02 - 03	REMOÇÃO DE COIFA INDUSTRIAL	UN	2,00	393,02	R\$ 786,05
02.02.100.12	CPU 02 - 04	REMOÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	4,00	14,46	R\$ 57,84
02.02.100.13	98526	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_05/2018	UN	5,00	61,66	R\$ 308,30
02.02.100.14	CPU 02 - 05	CARGA MANUAL E TRANSPORTE HORIZONTAL EM CARRINHO DE MÃO DE ENTULHO ATÉ O CONTAINER	M3	45,03	34,34	R\$ 1.546,33
		<b>TOTAL DO ITEM 02.00.000</b>				<b>R\$ 62.857,80</b>
<b>04.00.000</b>		<b>ARQUITETURA E ELEMENTOS DE URBANISMO</b>				
<b>04.01.000</b>		<b>ARQUITETURA</b>				
<b>04.01.100</b>		<b>PAREDES</b>				
04.01.100.1	96369	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO RESISTENTE A UMIDADE, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017	M2	98,30	143,16	R\$ 14.072,68
04.01.100.2	96361	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017 P	M2	143,07	110,10	R\$ 15.752,01
04.01.100.3	96372	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	M2	134,32	30,75	R\$ 4.130,25
04.01.100.4	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	40,80	171,34	R\$ 6.990,02
<b>04.01.200</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				
<b>04.01.230</b>		<b>PORTA DE MADEIRA</b>				
04.01.230.1	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11,00	629,73	R\$ 6.927,03
04.01.230.2	CPU 04 - 01	BATEDOR DE PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	11,00	72,91	R\$ 802,00
04.01.230.3	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11,00	131,67	R\$ 1.448,37
<b>04.01.240</b>		<b>PORTAS DE VIDRO</b>				



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
04.01.240.1	CPU 04 - 02	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA DE 10 MM, SENDO DIVIDIDA EM 4 FOLHAS, 2 FIXAS E 2 MÓVEIS - ACESSO AO JARDIM E PÁTIO DESCOBERTO	UN	1,00	5.008,35	R\$ 5.008,35
<b>04.01.300</b>		<b>VIDROS E PLÁSTICOS</b>				
04.01.303.01	CPU 04 - 03	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SALA MULTIUSO, SALA INFANTIL 1, SALA INFANTIL 2, SALA INFANTIL 3, SALA INFANTIL 4, REFEITÓRIO	M2	34,66	428,13	R\$ 14.839,73
04.01.303.02	CPU 04 - 04	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM - JANELAS BASCULANTES, INSTALADAS COM OS CONTRA MARCO EXISTENTES	M2	117,45	255,91	R\$ 30.057,39
<b>04.01.500</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>				
<b>04.01.510</b>		<b>REVESTIMENTOS DE PISOS</b>				
04.01.510.1	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M <sup>2</sup> . AF_06/2014	M2	18,13	103,12	R\$ 1.869,44
04.01.510.2	98673	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	M2	213,77	236,95	R\$ 50.652,80
04.01.510.3	101752	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020 - PARA REPOSIÇÃO EM ÁREAS DANIFICADAS	M2	15,00	35,89	R\$ 538,35
04.01.510.4	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 - PARA REPOSIÇÃO EM ÁREAS DANIFICADAS	M2	6,48	25,57	R\$ 165,69
04.01.510.5	101731	PISO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_09/2020	M2	18,53	232,27	R\$ 4.303,96
04.01.510.6	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	M2	18,53	2,73	R\$ 50,59
04.01.510.7	97101	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2017	M2	18,53	186,40	R\$ 3.453,99
04.01.510.8	88470	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M2	18,53	18,70	R\$ 346,51
<b>04.01.530</b>		<b>REVESTIMENTOS DE PAREDES</b>				
04.01.530.1	87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M <sup>2</sup> A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	62,19	62,19	R\$ 3.867,60
04.01.530.2	CPU 04 - 05	PLOTAGEM TEMÁTICA FUNDO DO MAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	87,50	110,50	R\$ 9.669,11
04.01.530.3	CPU 04 - 06	PLOTAGEM TEMÁTICA PROAMIS E O PROGRAMA DE QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	17,50	80,05	R\$ 1.400,95
<b>04.01.550</b>		<b>REVESTIMENTOS DE FORRO</b>				
04.01.550.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	369,64	53,16	R\$ 19.650,12
04.01.550.2	CPU 04 - 07	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	364,56	17,70	R\$ 6.454,24
<b>04.01.560</b>		<b>PINTURAS</b>				R\$ 0,00
04.01.560.1	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	453,93	24,38	R\$ 11.066,81
04.01.560.2	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	482,74	13,37	R\$ 6.454,23
04.01.560.3	97087	CAMADA EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2017 PARA PROTEÇÃO DE PISO	M2	492,10	1,56	R\$ 767,68
04.01.560.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	395,15	12,06	R\$ 4.765,51
04.01.560.5	100718	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M	174,23	1,14	R\$ 198,62
04.01.560.6	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	453,93	13,78	R\$ 6.255,16
04.01.560.7	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	453,93	2,88	R\$ 1.307,32
04.01.560.8	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	395,15	2,51	R\$ 991,83



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
<b>04.01.600</b>		<b>IMPERMEABILIZAÇÕES</b>				
04.01.602.01	98560	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	18,53	39,71	R\$ 735,83
<b>04.01.700</b>		<b>ACABAMENTOS E ARREMATES</b>				
<b>04.01.701</b>		<b>ARREMATES DIVERSOS</b>				
04.01.701.1	CPU 04 - 08	RODAPÉ POLIESTIRENO H = 10 CM, NA COR BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	279,20	70,54	R\$ 19.694,10
04.01.701.2	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	8,70	86,58	R\$ 753,25
04.01.701.3	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	23,42	82,20	R\$ 1.925,12
<b>04.04.000</b>		<b>PAISAGISMO</b>				
<b>04.04.300</b>		<b>VEGETAÇÃO</b>				
04.04.300.1	98519	REvolvimento e limpeza manual de solo. AF_05/2018	M2	16,01	1,72	R\$ 27,54
04.04.300.2	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	16,01	4,49	R\$ 71,88
04.04.300.3	98521	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO	M2	16,04	0,31	R\$ 4,97
04.04.300.4	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	24,00	37,58	R\$ 901,92
04.04.300.5	98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	M2	2,35	54,30	R\$ 127,61
		<b>TOTAL DO ITEM 04.00.000</b>				<b>R\$ 258.500,55</b>
<b>05.00.000</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS</b>				
<b>05.01.000</b>		<b>ÁGUA FRIA</b>				
<b>05.01.200</b>		<b>TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO</b>				
05.01.200.01	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	105,80	19,41	R\$ 2.053,58
05.01.200.02	89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	4,00	27,61	R\$ 110,44
05.01.200.03	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	60,50	17,03	R\$ 1.030,32
05.01.200.04	89378	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	6,18	R\$ 24,72
05.01.200.05	89374	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	10,02	R\$ 30,06
05.01.200.06	89380	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	9,29	R\$ 27,87
05.01.200.07	89374	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	26,00	10,02	R\$ 260,52
05.01.200.08	89502	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	15,58	R\$ 15,58
05.01.200.09	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	29,00	15,16	R\$ 439,64
05.01.200.10	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	32,00	8,15	R\$ 260,80
05.01.200.11	89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	11,32	R\$ 67,92
05.01.200.12	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	13,68	R\$ 82,08
05.01.200.13	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	21,00	11,44	R\$ 240,24



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
05.01.200.14	94694	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	7,00	25,12	R\$ 175,84
05.01.200.15	89396	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	19,56	R\$ 19,56
05.01.200.16	89489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	6,95	R\$ 13,90
05.01.200.17	89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	23,90	R\$ 23,90
05.01.200.18	89436	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	6,49	R\$ 25,96
05.01.200.19	89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	16,00	4,62	R\$ 73,92
05.01.200.20	89596	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2" INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,93	R\$ 21,86
<b>05.01.500</b>		<b>APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS</b>				
<b>05.01.501</b>		<b>LOUÇAS, METAIS, BANCADAS E ACESSÓRIOS</b>				
05.01.501.1	94491	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	79,59	R\$ 79,59
05.01.501.2	89970	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	46,32	R\$ 92,64
05.01.501.3	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	80,05	R\$ 80,05
05.01.501.4	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	6,00	86,09	R\$ 516,54
05.01.501.5	94792	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	123,34	R\$ 123,34
05.01.501.6	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	75,78	R\$ 606,24
05.01.501.7	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2" DU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	40,86	R\$ 163,44
05.01.501.8	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" DU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	18,00	88,71	R\$ 1.596,78
05.01.501.9	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" DU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	44,72	R\$ 134,16
05.01.501.10	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,00	8,20	R\$ 106,60
05.01.501.11	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	237,53	R\$ 237,53
05.01.501.12	86901	CUBA DE EMBUTIR EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00	120,39	R\$ 1.203,90
05.01.501.13	100848	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	340,65	R\$ 1.362,60





Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
05.01.501.14	100851	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	67,95	R\$ 271,80
05.01.501.15	CPU 05.01	BANHEIRA EM FIBRA DE VIDRO DE EMBUTIR 80X45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	485,47	R\$ 2.912,80
05.01.501.16	CPU 05.02	TANQUE ACO INOXIDAVEL (ACO 304) COM ESFREGADOR E VALVULA, DE *50 X 40 X 22* CM - FORNECIMENTO	UN	2,00	419,08	R\$ 838,16
05.01.501.17	CPU 05.03	REPOSIÇÃO DE VASO SANITÁRIO, REMOVIDO DOS SANITÁRIOS	UN	1,00	47,97	R\$ 47,97
<b>05.01.510</b>		<b>BANCADAS EM GRANITO</b>				
05.01.510.1	CPU 05.04	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 1,86 X 0,48 COM 2 FUROS PARA CUBAS DE EMBUTIR REDONDAS Ø 40CM	UN	1,00	1.562,38	R\$ 1.562,38
05.01.510.2	CPU 05.05	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 0,58 X 0,48 COM 1 CUBA DE EMBUTIR REDONDAS Ø 40CM	UN	1,00	471,77	R\$ 471,77
05.01.510.3	CPU 05.06	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 5,08 X 0,45 COM 7 FUROS PARA CUBAS DE EMBUTIR REDONDAS Ø 40CM	UN	1,00	4.311,31	R\$ 4.311,31
05.01.510.4	CPU 05.07	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 4,93 X 0,60 COM 3 FUROS PARA BANHEIRA DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.773,07	R\$ 3.773,07
05.01.510.5	CPU 05.08	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 1,60 X 0,70 COM 1 FUROS PARA CUBA DE COZINHA DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.452,61	R\$ 1.452,61
05.01.510.6	CPU 05.09	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 2,71 X 0,70 COM 2 FUROS PARA TANQUE DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.436,84	R\$ 2.436,84
05.01.510.7	CPU 05.10	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 3,57 X 0,70 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.466,59	R\$ 2.466,59
05.01.510.8	CPU 05.11	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAUNAS 4,48 X 0,60 COM 3 FUROS PARA BANHEIRA DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.447,87	R\$ 3.447,87
<b>05.04.000</b>		<b>ESGOTOS SANITÁRIOS</b>				
<b>05.04.300</b>		<b>TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC</b>				
05.04.300.1	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	37,40	17,62	R\$ 658,99
05.04.300.2	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	52,10	26,80	R\$ 1.396,28
05.04.300.3	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	27,30	41,10	R\$ 1.122,03
05.04.300.4	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	44,20	52,80	R\$ 2.333,76
05.04.300.5	89782	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	11,42	R\$ 11,42
05.04.300.6	89784	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	18,21	R\$ 127,47
05.04.300.7	89786	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	30,19	R\$ 60,38
05.04.300.8	89860	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	36,95	R\$ 36,95
05.04.300.9	89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	11,68	R\$ 11,68



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
05.04.300.10	89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	4,00	19,89	R\$ 79,56
05.04.300.11	CPU 05.12	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	16,98	R\$ 50,93
05.04.300.12	CPU 05.13	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDÁVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	32,63	R\$ 32,63
05.04.300.13	89665	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ESGOTO. AF_12/2014	UN	4,00	12,44	R\$ 49,76
05.04.300.14	CPU 05.14	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	14,29	R\$ 14,29
05.04.300.15	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	19,00	7,08	R\$ 134,52
05.04.300.16	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	8,00	10,53	R\$ 84,24
05.04.300.17	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	6,00	22,38	R\$ 134,28
05.04.300.18	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	19,00	9,57	R\$ 181,83
05.04.300.19	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	19,00	9,94	R\$ 188,86
05.04.300.20	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	22,43	R\$ 44,86
05.04.300.21	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	19,00	10,19	R\$ 193,61
05.04.300.22	89733	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	1,00	16,88	R\$ 16,88
<b>05.04.800</b>		<b>CAIXAS E ACESSÓRIOS</b>				
05.04.800.1	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF 12/2020	UN	3,00	580,23	R\$ 1.740,69
05.04.800.2	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	UN	8,00	547,79	R\$ 4.382,32
05.04.800.3	CPU 05.15	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	133,37	R\$ 266,73
05.04.800.4	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UN	2,00	32,66	R\$ 65,32
05.04.800.5	CPU 05.16	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	61,70	R\$ 185,09
05.04.800.6	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	22,00	27,66	R\$ 608,52
05.04.800.7	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4" X 1.1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	22,00	19,25	R\$ 423,50



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
		<b>TOTAL DO ITEM 05.00.000</b>				<b>R\$ 49.932,67</b>
<b>06.00.000</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS</b>				
<b>06.01.000</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
<b>06.01.300</b>		<b>REDES EM MÉDIA E BAIXA TENSÃO</b>				
<b>06.01.301</b>		<b>QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO</b>				
06.01.301.1	CPU 06.01	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM CAPACIDADE DE ATÉ 60 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1.626,57	R\$ 1.626,57
<b>06.01.304</b>		<b>ELETRODUTOS</b>				
06.01.304.1	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	504,50	8,52	R\$ 4.298,34
06.01.304.2	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	142,10	9,75	R\$ 1.385,48
06.01.304.3	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	16,90	6,71	R\$ 113,40
06.01.304.4	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	6,70	10,31	R\$ 69,08
06.01.304.5	91862	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	8,08	R\$ 48,48
06.01.304.6	91878	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	5,35	R\$ 10,70
06.01.304.7	91887	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	7,53	R\$ 7,53
<b>06.01.305</b>		<b>CABOS E FIOS(CONDUTORES)</b>				
0.01.305.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1107,10	2,63	R\$ 2.911,67
0.01.305.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1858,51	3,84	R\$ 7.136,68
0.01.305.3	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	41,10	6,29	R\$ 258,52
0.01.305.4	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	115,30	8,63	R\$ 995,04
0.01.305.5	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	10,70	23,80	R\$ 254,66
0.01.305.6	92983	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42,80	25,95	R\$ 1.110,66
<b>06.01.306</b>		<b>CAIXAS DE PASSAGEM</b>				
06.01.306.1	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	26,00	12,75	R\$ 331,50
06.01.306.2	91942	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	29,47	R\$ 206,29
06.01.306.3	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	59,00	8,50	R\$ 501,50
06.01.306.4	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	15,00	9,59	R\$ 143,85
<b>06.01.308</b>		<b>DISJUNTORES</b>				
06.01.308.1	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	155,36	R\$ 155,36
<b>06.01.400</b>		<b>ILUMINAÇÃO</b>				
<b>06.01.401</b>		<b>LUMINÁRIAS</b>				





Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
06.01.401.1	CPU 06.02	PLAFON BRANCO DE EMBUTIR REDONDO 30W COM ILUMINAÇÃO INDIRETA - 43CM DE DIÂMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	306,21	R\$ 3.674,52
06.01.401.2	CPU 06.03	PLAFON BRANCO DE EMBUTIR REDONDO 18W COM ILUMINAÇÃO INDIRETA - 30CM DE DIÂMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	53,53	R\$ 481,77
06.01.401.3	CPU 06.04	PLAFON BRANCO DE EMBUTIR REDONDO 12W COM ILUMINAÇÃO DIRETA - 15CM DE DIÂMETRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	39,63	R\$ 317,04
06.01.401.4	CPU 06.05	PLAFON BRANCO DE EMBUTIR QUADRADO 18W COM ILUMINAÇÃO DIRETA - 30X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	55,00	36,43	R\$ 2.003,67
06.01.401.5	CPU 06.06	PLAFON BRANCO DE EMBUTIR QUADRADO 24W COM ILUMINAÇÃO DIRETA - 30X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	50,53	R\$ 808,49
06.01.401.6	CPU 06.07	LUMINÁRIA DICRÓICA DE LED DE 8W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	56,01	R\$ 896,17
06.01.401.7	CPU 06.08	TRILHO ELETRIFICADO BRANCO COM 03 SPOTS - DE 1,50 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	185,74	R\$ 1.114,43
06.01.401.8	CPU 06.09	LUMINÁRIA DE LED ATÉ 36W - 1,20X0,20M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	240,74	R\$ 2.407,40
<b>06.01.403</b>		<b>INTERRUPTORES E TOMADAS</b>				
06.01.403.1	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	60,00	35,23	R\$ 2.113,80
06.01.403.2	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	6,00	40,77	R\$ 244,62
06.01.403.3	91965	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00	55,28	R\$ 55,28
06.01.403.4	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	3,00	28,47	R\$ 85,41
06.01.403.5	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	4,00	23,03	R\$ 92,12
06.01.403.6	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	5,00	36,45	R\$ 182,25
06.01.403.7	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,00	49,87	R\$ 49,87
06.01.403.8	91983	DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2017	UN	5,00	89,32	R\$ 446,60
06.01.403.9	97595	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	2,00	72,99	R\$ 145,98
<b>06.09.000</b>		<b>SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO</b>				
<b>06.09.100</b>		<b>ELETRODUTOS CAIXAS E TOMADAS</b>				
06.09.100.1	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	66,20	8,52	R\$ 564,02
06.09.100.2	91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	12,00	8,50	R\$ 102,00
06.09.100.3	CPU 06.10	TOMADA REDONDA RJ11 COM PLACA, SUPORTE E MÓDULO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	29,08	R\$ 58,17
06.09.100.4	CPU 06.11	TOMADA REDONDA RJ45 COM PLACA, SUPORTE E MÓDULO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	43,83	R\$ 175,34
06.09.100.5	CPU 06.12	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	24,61	R\$ 24,61
06.09.100.6	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	5,00	26,42	R\$ 132,10
		<b>TOTAL DO ITEM 06.00.000</b>				<b>R\$ 37.740,97</b>



Secretaria  
de Economia



BERÇÁRIO INSTITUCIONAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - NÃO DESONERADA

LOCAL : EDIFICAÇÃO ADJACENTE AO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI			Data : 10/03/2021		Tabela de Referência : SINAPI 03/2021	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. - R\$	PREÇO TOTAL - R\$
<b>08.00.000</b>		<b>INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				
<b>08.01.000</b>		<b>PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>				
<b>08.01.500</b>		<b>EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS</b>				
08.01.501	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	4,00	199,18	R\$ 796,72
08.01.502	101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	2,00	559,18	R\$ 1.118,36
08.01.503	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	12,00	32,94	R\$ 395,28
		<b>TOTAL DO ITEM 08.00.000</b>				<b>R\$ 2.310,36</b>
<b>09.00.000</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>09.02.000</b>		<b>LIMPEZA DE OBRAS</b>				
<b>09.02.100</b>		<b>LIMPEZA GERAL</b>				
09.02.100.1	CPU 09 - 01	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	560,48	12,50	R\$ 7.005,95
09.02.100.2	CPU 09 - 02	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ENTULHO ( 2UND)	MÊS	4,00	1.700,00	R\$ 6.800,00
<b>09.05.000</b>		<b>REPROGRAFIA</b>				
<b>09.05.100</b>		<b>CÓPIAS HELIOGRÁFICAS</b>				
09.05.100.1		CÓPIA DE PROJETOS	M2	120,00	6,50	R\$ 780,00
		<b>TOTAL DO ITEM 09.00.000</b>				<b>R\$ 14.585,95</b>
<b>10.00.000</b>		<b>SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS</b>				
<b>10.01.000</b>		<b>PESSOAL</b>				
<b>10.01.100</b>		<b>MÃO DE OBRA</b>				
10.01.100.1	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	27,43	R\$ 9.655,36
10.01.100.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	27,63	R\$ 9.725,76
<b>10.01.200</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO</b>				
10.01.200.1	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	105,61	R\$ 37.174,72
10.01.200.2	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	25,26	R\$ 8.891,52
10.01.200.3	90772	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	23,16	R\$ 8.152,32
		<b>TOTAL DO ITEM 10.00.000</b>				<b>R\$ 73.599,68</b>
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 499.527,98</b>
					<b>BDI DE 24,15%</b>	<b>R\$ 120.636,01</b>
					<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>	<b>R\$ 620.163,99</b>